
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Łabunie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Łabunie”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o łącznej 
powierzchni 108,63 ha położony na terenie gminy Łabunie, w powiecie tomaszowskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania przedstawia 
załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie stanowisk chronionych i rzadkich gatunków roślin 
rosnących w grądzie, w tym ciemiężycy czarnej Veratrum nigrum i obuwika pospolitego Cypripedium 
calceolus. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody: 

1) rodzaj rezerwatu: Florystyczny (Fl); 

2) typ i podtyp rezerwatu: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ: Fitocenotyczny (PFi), 

- podtyp: zbiorowisk leśnych (zl), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ: Leśny i borowy (EL), 

- podtyp: lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 lutego 2024 r.

Poz. 1084



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.1) 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie 
 
 

Arkadiusz Iwaniuk 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 5 listopada 

1959 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (MP z 1959 r. Nr 97 poz. 526), które utraciło moc z dniem 1 maja 
2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na podstawie 
art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1084



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

 

 

PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „ŁABUNIE” 

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA 

W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-19921

1) 

 

Lp. X Y 

1 318301,45 811533,03 

2 318366,02 811151,17 

3 318480,77 811313,90 

4 318507,06 811305,85 

5 318507,54 811305,70 

6 318563,89 811288,44 

7 318564,13 811288,38 

8 318574,19 811303,67 

9 318586,34 811321,95 

10 318632,71 811392,60 

11 318647,89 811415,66 

12 318659,78 811433,73 

13 318674,32 811455,83 

14 318689,87 811479,46 

15 318699,57 811494,21 

16 318714,44 811516,79 

17 318727,34 811536,40 

18 318731,65 811542,95 

19 318738,20 811552,90 

20 318782,47 811620,18 

21 318819,75 811677,14 

22 318842,21 811710,95 

23 318904,02 811804,89 

24 318910,69 811815,01 

25 318911,40 811816,09 

26 318911,17 811817,36 

27 318902,45 811867,33 

28 318896,94 811898,87 

29 318891,07 811932,48 

30 318885,53 811964,21 

31 318882,95 811979,00 

32 318880,40 811993,58 

33 318879,52 811999,42 

34 318877,78 812010,89 

                                                           
1) 11Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 

i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1752, 1615, 1688, 1762 i 1136). 

Lp. X Y 

35 318875,97 812022,86 

36 318862,49 812111,90 

37 318859,54 812131,38 

38 318856,53 812151,27 

39 318851,94 812181,64 

40 318841,31 812240,72 

41 318840,66 812244,36 

42 318837,57 812261,50 

43 318836,78 812265,96 

44 318834,06 812281,00 

45 318823,15 812341,65 

46 318817,22 812374,64 

47 318814,76 812389,05 

48 318811,57 812407,79 

49 318809,36 812420,71 

50 318806,62 812436,78 

51 318802,92 812458,48 

52 318799,93 812476,04 

53 318790,71 812530,09 

54 318786,15 812556,81 

55 318782,56 812577,92 

56 318778,69 812600,61 

57 318776,40 812613,40 

58 318774,26 812625,41 

59 318772,43 812635,65 

60 318765,66 812673,54 

61 318756,98 812722,16 

62 318752,62 812746,57 

63 318748,47 812769,21 

64 318743,91 812794,03 

65 318739,28 812819,23 

66 318730,75 812865,70 

67 318726,28 812890,02 

68 318721,74 812914,73 

Lp. X Y 

69 318717,27 812939,06 

70 318715,31 812949,76 

71 318712,59 812964,53 

72 318703,89 813013,57 

73 318693,63 813071,54 

74 318686,48 813111,84 

75 318677,13 813164,06 

76 318558,92 813155,10 

77 318470,75 813137,29 

78 318417,84 813124,13 

79 318414,04 813122,28 

80 318390,81 813110,96 

81 318337,96 813097,84 

82 318284,03 813096,94 

83 318211,90 813082,14 

84 318145,31 813053,08 

85 318082,79 813029,16 

86 318050,19 813019,05 

87 318116,73 812625,51 

88 318179,76 812252,76 

89 318249,26 811841,75 

90 318301,45 811533,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1084



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

 

 
© autorzy OpenStreetMap 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1084


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE   z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-02-09T12:38:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




